
 
 

 
 

Autentiškas vertimas 

Vyriausybės posėdžių skyrius 

2024 01 22 

 

 
 

KETVIRTASIS SKYRIUS 

NUTARIMAS 

Peticija Nr. 56814/13 

ŽMOGAUS TEISIŲ STEBĖJIMO INSTITUTAS 

prieš Lietuvą 

 

Europos Žmogaus Teisių Teismas (Ketvirtasis skyrius), 2017 m. gegužės 23 d. 

posėdžiaujant komitetui, sudarytam iš: 

 pirmininko Paulo Pinto de Albuquerque, 

 teisėjų Egidijaus Kūrio, 

 Georges Ravarani 

ir skyriaus kanclerio pavaduotojo Andrea Tamietti,  

atsižvelgdamas į minėtą peticiją, pateiktą 2013 m. rugpjūčio 9 d., 

po svarstymo nusprendžia: 

FAKTAI IR PROCESAS 

1. Pareiškėjas Žmogaus teisių stebėjimo institutas yra žmogaus teisių Lietuvoje 

srityje veikianti nevyriausybinė organizacija. 

2. Pareiškėjas įrodinėjo, kad buvo pažeisti Konvencijos 10 ir 13 straipsniai, nes 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas atsisakė suteikti 

informaciją apie tariamą Lietuvos dalyvavimą Jungtinių Amerikos Valstijų 

Centrinės žvalgybos agentūros slaptojoje perdavimo programoje. 

3. 2017 m. kovo 24 d. pareiškėjas informavo Teismą, kad nebeketina palaikyti 

peticijos ir nori ją atsiimti. 

 

TEISĖ 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir nesant jokių ypatingų aplinkybių, susijusių 

su pagarba žmogaus teisėms, kaip yra apibrėžta Konvencijoje ir jos protokoluose, 



NUTARIMAS ŽMOGAUS TEISIŲ STEBĖJIMO INSTITUTAS PRIEŠ LIETUVĄ 

2 

vadovaudamasis Konvencijos 37 straipsnio 1 dalies a punktu, Teismas mano, kad 

toliau nagrinėti peticiją nėra pagrindo. 

Todėl bylą tikslinga išbraukti iš sąrašo. 

Dėl šių priežasčių Teismas vienbalsiai 

nusprendžia išbraukti peticiją iš savo bylų sąrašo. 

Surašyta anglų kalba ir paskelbta raštu 2017 m. birželio 15 d.

 ignature_p_2} 

 Andrea Tamietti Paulo Pinto de Albuquerque 

Kanclerio pavaduotojas Pirmininkas 

 


